＜ 1 ＞

                                                       平成２５年１０月吉日
首都圏環協連 事務局 各位

一般社団法人埼玉県環境計量協議会
                                                             会長 山﨑 研一

平成２５年度 (第３１回 )研究発表会のご案内

拝啓
時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。当協会の運営につきましては、日頃より御協力を

頂き、厚く御礼申し上げます。
 さて、このたび本年度の研究発表会を別紙プログラムにより開催致します。なお、プログラム内容に

つきましては、一部変更の可能性もありますのでご了承ください。
つきましては御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上御出席くださいますよう御案内申し上

げます。また、研究発表会終了後、意見交流会を開催いたしますのでご参加のほどよろしくお願い致し

ます。なお、定員に達しましたら締め切らせて頂きますので予めご了承ください。
                                                                    敬 具

記

１. 研究発表会
・ 日   時 ： 平成２５年１１月８日(金) １３:００～１７:３０
・ 場   所 ： 大宮サンパレス GLANZ（グランツ）

〒330-0845
埼玉県さいたま市大宮区仲町 1-123
ＴＥＬ 0120-15-3804
http://www.omiya-sunpalace.com/access/

・ 参 加 費 ： 無 料

２. 意見交流会

・ 時   間 ： １７:３０～２０:００
・ 場   所 ： 大宮サンパレス
・ 参 加 費 ： ５,０００円（当日受付にてお支払いください。）

以上

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

研究発表会･意見交流会 参加申込書
事  業  所  名  氏 名  研究発表会  意見交流会

  出  ・  欠  出  ・  欠

  出  ・  欠  出  ・  欠

  出  ・  欠  出  ・  欠

＊  申込み先 ： （一社）埼玉県環境計量協議会 事務局  ＦＡＸ ０４８－６４９－５５４３
                  (一般社団法人埼玉県環境検査研究協会内）

TEL 048-649-5499
申し込み期日  平成２５年１１月１日（金）

定員に達しましたら締め切らせて頂きますので予めご了承ください。

＜ 2 ＞

平成２５年度(第３１回)埼環協研究発表会

☆ ☆ ☆ プログラム ☆ ☆ ☆

１．開会の挨拶

  （一社）埼玉県環境計量協議会 会長   山﨑 研一 13：00～13：05

２．研 究 発 表

① 「GC/MS のキャリアーガスに水素ガスを用いる際の注意点」

内藤環境管理株式会社              山田 悠貴
13：05～13：25

② 「海底土砂の堆積年代推定とイベントとの関係」

   株式会社東京久栄                浄土真佐実 13：25～13：45

③ 「製品や測定方法の公定法に限らない測定・利用方法の紹介・提案」（仮題）
   株式会社マルイチ藤井               小川 和則

13：45～14：05

④ 「ゲルマニウム半導体検出器による核種精密分析、奮闘記-その２-」

（仮題）

   株式会社熊谷環境分析センター          萩原 尚人

14：05～14：25

⑤ 「石綿廃棄物適正処理推進への技術的アプローチ」（仮題）
   埼玉県環境科学国際センター            川嵜 幹生

14：25～14：45

３．技術委員会報告（共同実験）

  「水試料中のカドミウム及び鉛の共同実験について」

   （一社）埼玉県環境計量協議会技術委員会 共同実験ＷＧ 深谷 朋子
14：45～15：05

― ― ― 休  憩 ― ― ―

４．特 別 講 演

  「JIS K0102 の改正について」（仮題）

  環境負荷低減のための工業廃水試験方法に関する JIS 開発委員会

元委員（交渉中）
15：20～16：50

５．感謝状の授与

  （一社）埼玉県環境計量協議会 副会長        吉田 裕之 16：50～16：55

６．閉会の挨拶

  （一社）埼玉県環境計量協議会 副会長        鈴木 竜一 16：55～17：00

                                                                      （敬称略）

＜ 3 ＞

大宮サンパレス
〒330-0845 埼玉県さいたま市大宮区仲町 1-123
TEL 0120-15-3804 （10：00～19：00：不定休）
EMAIL info@omiya-sunpalace.com